
K-ROHRFLANSCH DICHT INFI
Seal for pipe flange

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
07.03.2026 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Material NBR

Fibra de carbono

Artigo
Descrição para Ø externo do tubo em mm D1 D2 S 
 (mm) (mm) (mm)

K- 07 40 55 12
K- 07 40 54 59

80
110

89,0
105,0

131
162

2
2


